
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazianale e diAlt/1 Specializzazione
GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE N. ’Mi del 20 FEB. 2019

Oggetto: Selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di due borse di studio profilo
professionale psicologo- Avviso indetto con deliberazione n. 132 del 24/10/2018-
Approvazione ani della commissione e assegnazione borse di studio.

SettoreAffari Generali Sviluppo
Organizzativo Risorse Umane

Propostan. 409 del 30—02-3049

IlRespons ile
delQlimento33371 film… Mv

Il Dirigente Amministrativo

0_ Settore

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa

Conto Economico:

contabilità

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

NULLA OSTA in quanto conforme alle norme di del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù. 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della SaluteN° 2490
del 18 dicembre 2018, giusta art… 20, Legge Reg. n. 5/2009

e art. 2 D.lgs. n. 171/2016

Con l'intervento, per il prescrino parere (art 3, D.Lgs
502/92ess,mm.ii.) del

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario

Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso, Che con atto deliberativo n° 132 del 24/10/2018, quest’Azienda ha “indetto un’avviso pubblico,
per titoli e colloquio, per l’assegnazione di due borse di studio, per Iafigura professionale di psicologo, per
anni due, da destinare all’UOSD Hospice P.O. Garibaldi “Nesima”, entrambi da destinare al Progetto
Obiettivo di P.S.N. 2015 e 2016 Linea 3 “Cure palliative e terapia del dolore. Sviluppo dell’assistenza
domiciliare specialistica- azione 3.21 ”Hospice: Sviluppoper attività assistenziale rese dgli Hospice — D.A.
n. 264 del 19/02/2016 — DA 1090 del 13/06/2016

Che con medesimo atto deliberativo n. 132 del 24/10/2018 si è provveduto a nominare apposita commissione
esaminatrice, che con successivo atto deliberativo n. 234 del 28/11/2018, per le motivazioni addotte nello
stesso atto si è proceduto alla modifica della commissione, nelle persone di seguito elencate:

- Presidente: Dott.ssa Graziella Manciain
- Componente: Dott.ssa Angela Fabiano
- Componente: Dott. Mario Maina
- Segretario: Dott. Antonio Pizzardi

Che il relativo avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo dell’Azienda e sul sito Web dal 26/10/2018 al
10/11/2018;

Che il termine di presentazione delle domande di partecipazione, specificatamente indicato nell’awiso
pubblico, è stato fissato entro il quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul sito ufficiale
dell’Azienda del medesimo avviso, con scadenza pertanto il 10/1 1/2018;

Che con atto deliberativo n. 235 del 28/11/2018, si è proceduto all’ammissione dei candidati alla procedura
comparativa di cui all’avviso indetto con delibera n.132 del 24/10/2018132, che con successivo atto
deliberativo n. 272 dell’1 1/12/2018, per le motivazioni addotte nello stesso atto si è proceduto ad ammettere,
alla medesima procedura comparativa, un’ altra candidata;

Preso atto, del verbale del 14/01/2019, sottoscritto dalla commissione, da] quale risulta che al termine dei
colloqui, e tenuto conto della valutazione dei titoli prodotti da ogni singolo candidato ammesso al colloquio, la
medesima commissione, all’unanimità compila la seguente graduatoria, per il conferimento dell’incarico
oggetto della selezione indetta tramite avviso con deliberazione n. 132 del 24/10/2018.

val… titoli val. colloquio punteggio finale

(max. 6) (max. 14) (max. 20)

Pantellam Maria 4 45 14 IS.—LS

Bruccheri Selene 2 25 14 16 25

Lantieri Carmela 6 00 10 16 00

Mincna Patrizia 3 65 12 15 65

Greco Sonya 2 50 13 15 50

Pellizm Serafino 2 25 13 15 25

Mascolino Elda 2 55 12 1L 55

Pafumi Simona 2 10 12 14.10

Gulli Domina: 2 95 10 12.95

Arrigo Marco 2 00 10 12.00

Amante M. T. 2 00 9 11 00

Russo Ester 2 80 7 9.80

Virduzzo Cristina 4 50 5 9 50

Filommo S. A, 1 90 6 7.90

Finocchiaro R. 3 80 4 7.80

Santazaù Paola 2 00 4 (3,00



Ritenuto, pertanto, prendere atto e approvare il sopracitato verbale, del 14/01/2019 e di conseguenza potere
individuare la Dott.ssaPantellaro Maria e la Dott.ssa Bruccheri Selene, quali destinatarie, rispettivamente,
delle borse di studio “per lafigura professionale di psicologo, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi)
ciascuna, non prorogabile ne' rinnovabile, e dell’importo di € 30.000,00 ciascuna, al lordo di qualsiasi
ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del borsista”, “da destinare all ’UOSD Hospice P. O.
Garibaldi “Nesima”, entrambi da destinare al Progetto Obiettivo di P.S.N. 2015 e 2016 Linea 3 “Cure
palliative e terapia del dolore. Sviluppo dell ’assistenza domiciliare speeialistica- azione 3.21 “Hospice:
Sviluppo per attività assistenziale rese dagli Hospice , DA. n. 264 del 19/02/2016 —_ DA 1090 del
13/06/20] 6

Rilevato, che con atto deliberativo 132 del 24/10/20] 8 si è dato atto “che le n… 2 borse di studio in questione
per complessivi € 120. 000,00 sonofinanziate attraverso l’utilizzo dei fondi difinanziamento afl"erenti il PSN
2015 € 190.000,00 — DA. 264 del 19/02/2016—DDG di assegnazione n. 248/2018 del 09/02/2018 — ed il PSN
2016 € 190.000, 00- DA. 1090 del 13/06/2016 —DDG di assegnazione n. 247/2018 del 09/02/2018”

Rilevato che con nota assunta al prot. D.G. n. 88/CS dell’Il/02/2019 è stata richiesta conferma, circa
l’importo da conferire ai due vincitori delle borse di studio in argomento, considerato che sia nel corpo della
delibera di indizione n. 132 del 24/10/2018, nella parte motivazione, che nell’avviso pubblico e previsto un
importo annuale di euro 30.000,00 per ciascuna borsa da conferire per un periodo di due anni, per complessivi
€ 120.000,00, mentre, sempre nel medesimo provvedimento, in parte delibera è riportato “Indire avviso
pubblico di selezione per titoli e colloquiofinalizzata alla selezione degli aspiranti al conferimento di n. 2

borse di studio per il profilo professionale di psicologo, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) ciascuna
non prorogabile ne' rinnovabile, e dell importo di euro 30.000, 00 {trentamila/00) ciascuna, al lordo di
qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del borsista. Rilevato altresì che il

responsabile dell’istruttoria, con nota acquisita al prot. n. 0/346/ del 18/02f2019 DS P.O. Nesima, ha
riscontrato che l importo da conferire ai due vincitori della selezione ammonta a € 30. 000, 00 l’anno, per
ciascunaborsa da conferire, così come già esplicitato nella deliberazione n. 132 del 24/10/2018,-

Ritenuto, altresì, dovere procedere alla stipula dei rispettivi contratti, con la Dott.ssa Pantellaro Maria e con la
Dott.ssa Bruccheri Selene e fare carico alle stesse di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli
infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi, nonché del documento attestante il possesso di
partita IVA;

Visto, la delibera 132 del 24/10/2018;

Visto, la nota prot. n. 0/346/ del 18/02/2019DS P.O. Nesima;

Su proposta del Capo Settore affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che, con la
sottoscrizione apposta al frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario…

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. Prendere atto e approvare il Verbale del 14/01/2019 e la graduatoria contenuta nel medesimo verbale,
prodotto dalla Commissione esaminatrice, nominata con atto deliberativo n. 132 del 24/10/2018 e
successivamente con atto deliberativo n° 234 del 28/11/2018.

2. Individuare la Dott.ssa Pantellaro Maria e la Dott.ssa Bruccheri Selene, quali destinatarie,
rispettivamente, delle borse di studio “per la figura professionale di psicologo, della durata di 24 mesi
(ventiquattro mesi) ciascuna, non prorogabile né rinnovabile, e dell’importo di € 30.000,00 l’anno per
ciascuna borsa da conferire, al lordo di qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico
del borsista”, “da destinare all’UOSD Hospice P.O. Garibaldi “Nesima”, entrambi da destinare al
Progetto Obiettivo di PSN. 2015 e 2016 Linea 3 “Cure palliative e terapia del dolore. Sviluppo
dell’assistenza domiciliare specialistica azione 3.21 “Hospice: Sviluppo per attività assistenziale rese
dgli Hospice — DA. n. 264 del 19/02/2016— DA 1090 del 13/06/2016”…



3. Prendere atto dell’atto deliberativo 132 del 24/10/2018, in cui a sua volta è stato dato atto "che le n. 2
borse di studio in questione per complessivi € 120.000,00 sono finanziate attraverso l’utilizzo dei
fondi di finanziamento afierentì il PSN 2015 € 190.000,00 — DA. 264 del 19/02/2016 — DDG di
assegnazione n. 248/2018 del 09/02/2018 — edil PSN 2016 € 190. 000, 00- DA. 1090 del [3/06/2016 —

DDG di assegnazione n. 247/2018 del 09/02/2018 ”.

4. Procedere alla stipula dei rispettivi contratti, con la Dott.ssa Pantellaro Maria e con la Dott.ssa
Bruccheri Selene e fare carico alle stesse di produrre la relativa polizza assicurativa & copertura degli
infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi, nonché del documento attestante il

possesso di partita IVA.

5. Fare gravare la spesa scaturente dal presente atto e precisamente: l’incarico della 1° classificata,
Dott.ssa Pantellaro Maria, sul conto 12001000122 PSN 2015, mentre l’incarico della 2° classificata,
Dott.ssa Bruccheri Selene, sul conto 12001000120 PSN 2016.

6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Allegati al presente provvedimento per farne parte integrante:
. Verbale del 14/01/2019

IL DIRETTORE AMMIN TRATIV0 IL DI
(DOTT. GIOVANNIAN

RE SANITARIO
PE GIAMMANCO)

1 EGRETA o
(DOTT NCESC IA)



Copia della presente deliberazione èmm pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Sl attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

.I , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta oppo;izione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notifiealaal Collegio Sindacale il prot. n.

La presentedeliberazione è esecutiva:

Kimmediatameate
D perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

E] : seguilo del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Noto approvazione prot. n. del
ovvmo
B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


